
ご利用者 様
                                                                                株式会社 エポック社

お客様サービスセンター
TEL:029-862-5789 
FAX:029-862-1180 

https://epoch.jp/sv/service.html 

『アクアビーズ』の成分の安全性

拝 啓

いつも私どもの製品をご愛用いただきありがとうございます。

『アクアビーズ』の成分の安全性につきましてご説明いたします。

『アクアビーズ』は、日本玩具安全基準（ST）、欧州玩具安全規格（EN71）、米国玩具安全規格（ASTM

F963）などの世界各国の玩具安全基準への適合が、第三者試験機関による試験によって確認されております。

主成分は PVA（ポリビニルアルコール）という水溶性樹脂であり、PVA は医薬品添加物規格にも収録されており

ます。医薬品の錠剤のコーティングや切手の裏の糊にも使用されており、急性毒性や発がん性があるとの報告はなく、

極めて有害性が低いとされております。

含まれるすべての成分は、専門家による毒性評価を受けており、健康被害をもたらす可能性は低いと結論付けら

れております。

今後もお客様にご満足いただける製品作りに取り組んでまいります。引き続き私どもの製品をご愛用いただけます

ようお願い申し上げます。

                                                                                    敬具

※医療関係者のみなさまへ、資料といたしまして「製品安全データシート」等のご提供が可能です。

※『マーブル』の原材料にはPVAに加えPP(ポリプロピレン)が含まれております。食器などに使用

される安全性の高い素材です。 


